
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 138/2003

της 7ης Νοεµβρίου 2003

για την τροποποίηση του παραρτήµατος I (κτηνιατρικά και φυτοϋγειονοµικά θέµατα) της συµφωνίας
για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής «η συµφωνία», και ιδίως το άρθρο
98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτηµα I της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 102/2003 της Μεικτής Επιτροπής
του ΕΟΧ, της 26ης Σεπτεµβρίου 2003 (1).

(2) Η απόφαση 2003/42/ΕΚ της Επιτροπής, της 10ης Ιανουαρίου 2003, για την τροποποίηση της οδηγίας
92/118/ΕΟΚ του Συµβουλίου όσον αφορά τις απαιτήσεις για το κολλαγόνο (2) πρέπει να ενσωµατωθεί
στη συµφωνία.

(3) Η απόφαση 2003/44/ΕΚ της Επιτροπής, της 17ης Ιανουαρίου 2003, για τροποποίηση της απόφασης
93/52/ΕΟΚ που διαπιστώνει την τήρηση εκ µέρους ορισµένων κρατών µελών ή περιοχών των όρων σχε-
τικά µε την βρουκέλωση (B. melitensis) και που τους αναγνωρίζει το καθεστώς κράτους µέλους ή
περιοχής επίσηµα απαλλαγµένης από την ασθένεια αυτή (3) πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(4) Η απόφαση 2003/60/ΕΚ της Επιτροπής, της 24ης Ιανουαρίου 2003, για την τροποποίηση της απόφασης
2000/258/ΕΚ για τον ορισµό ειδικού ινστιτούτου υπεύθυνου για τον καθορισµό των κριτηρίων τυποποί-
ησης των ορολογικών δοκιµασιών ελέγχου της αποτελεσµατικότητας των αντιλυσσικών εµβολίων, όσον
αφορά την έγκριση εργαστηρίων σε τρίτες χώρες (4) πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(5) Η απόφαση 2003/130/ΕΚ της Επιτροπής, της 26ης Φεβρουαρίου 2003, για την τροποποίηση της από-
φασης 2001/618/ΕΚ για να συµπεριληφθεί όλη η επικράτεια της Γερµανίας στον κατάλογο των κρατών
µελών και των περιφερειών που είναι απαλλαγµένες από τη νόσο του Aujeszky και ορισµένα διαµερίσµατα
της Γαλλίας στον κατάλογο των κρατών µελών και των περιφερειών που είναι απαλλαγµένες από τη νόσο
αυτή και οι περιφέρειες στις οποίες εφαρµόζονται εγκεκριµένα προγράµµατα εξάλειψης (5) πρέπει να
ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(6) Η απόφαση 2003/164/ΕΚ της Επιτροπής της 10ης Μαρτίου 2003, που τροποποιεί την απόφαση αριθ.
1999/466/ΕΚ για τη θέσπιση καθεστώτος επισήµως απαλλαγµένων από τη βρουκέλωση αγελών βοοειδών
σε ορισµένα κράτη µέλη ή περιφέρειες κρατών µελών (6) πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(7) Η απόφαση 2003/177/ΕΚ της Επιτροπής της 12ης Μαρτίου 2003, που τροποποιεί την απόφαση αριθ.
1999/465/ΕΚ για τη θέσπιση καθεστώτος επίσηµα απαλλαγµένων από την ενζωοτική λεύκωση των βοοει-
δών των αγελών βοοειδών ορισµένων κρατών µελών ή περιφερειών κρατών µελών (7) πρέπει να ενσωµατω-
θεί στη συµφωνία.

(1) ΕΕ L 331 της 18.12.2003, σ. 8.
(2) ΕΕ L 13 της 18.1.2003, σ. 24.
(3) ΕΕ L 13 της 18.1.2003, σ. 37.
(4) ΕΕ L 23 της 28.1.2003, σ. 30.
(5) ΕΕ L 52 της 27.2.2003, σ. 9.
(6) ΕΕ L 66 της 11.3.2003, σ. 49.
(7) ΕΕ L 70 της 14.3.2003, σ. 50.

L 41/4 12.2.2004Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



(8) Η απόφαση 2003/237/ΕΚ της Επιτροπής, της 3ης Απριλίου 2003, για την τροποποίηση της απόφασης
93/52/ΕΟΚ για την αναγνώριση ορισµένων ιταλικών επαρχιών ως επίσηµα απαλλαγµένων από τη βρουκέ-
λωση (1) πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(9) Η παρούσα απόφαση δεν εφαρµόζεται στην Ισλανδία και το Λιχτενστάιν,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κεφάλαιο I του παραρτήµατος I της συµφωνίας τροποποιείται όπως καθορίζεται στο παράρτηµα της παρούσας
απόφασης.

Άρθρο 2

Τα κείµενα των αποφάσεων 2003/42/ΕΚ, 2003/44/ΕΚ, 2003/60/ΕΚ, 2003/130/ΕΚ, 2003/164/ΕΚ,
2003/177/ΕΚ και 2003/237/ΕΚ στη νορβηγική γλώσσα, τα οποία δηµοσιεύονται στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της
Επίσηµης Εφηµερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 8 Νοεµβρίου 2003, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συµφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 7 Νοεµβρίου 2003.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

Η Α.Υ. ο Πρίγκιπας Νικόλαος του ΛΙΧΤΕΝΣΤΑΪΝ

(1) ΕΕ L 87 της 4.4.2003, σ. 13.
(*) ∆εν έχουν αναφερθεί συνταγµατικές απαιτήσεις.

12.2.2004 L 41/5Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ αριθ. 138/2003

Το κεφάλαιο I του παραρτήµατος I της συµφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. Στο σηµείο 14 (απόφαση 93/52/ΕΟΚ της Επιτροπής) στο µέρος 4.2, προστίθενται οι ακόλουθες περιπτώσεις:

«— 32003 D 0044: Απόφαση 2003/44/ΕΚ της Επιτροπής της 17ης Ιανουαρίου 2003 (ΕΕ L 13 της 18.1.2003, σ. 37),

— 32003 D 0237: Απόφαση 2003/237/ΕΚ της Επιτροπής, της 3ης Απριλίου 2003 (ΕΕ L 87 της 4.4.2003, σ. 13).»

2. Στο σηµείο 46 (απόφαση 1999/466/ΕΚ της Επιτροπής) στο µέρος 4.2, προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32003 D 0164: Απόφαση 2003/164/ΕΚ της Επιτροπής, της 10ης Μαρτίου 2003 (ΕΕ L 66 της 11.3.2003, σ. 49).»

3. Στο σηµείο 54 (απόφαση 2000/258/ΕΚ του Συµβουλίου) στο µέρος 4.2, προστίθεται το ακόλουθο κείµενο:

«, όπως τροποποιήθηκε από:

— 32003 D 0060: Απόφαση 2003/60/ΕΚ της Επιτροπής της 24ης Ιανουαρίου 2003 (ΕΕ L 23 της 28.1.2003, σ. 30).»

4. Στο σηµείο 60 (απόφαση 1999/465/ΕΚ της Επιτροπής) στο µέρος 4.2, προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32003 D 0177: Απόφαση 2003/177/ΕΚ της Επιτροπής, της 12ης Μαρτίου 2003 (ΕΕ L 70 της 14.3.2003, σ. 50).»

5. Στο σηµείο 64 (απόφαση 2001/618/ΕΚ της Επιτροπής) στο µέρος 4.2, προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32003 D 0130: Απόφαση 2003/130/ΕΚ της Επιτροπής, της 26ης Φεβρουαρίου 2003 (ΕΕ L 52 της 27.2.2003,
σ. 9).»

6. Η ακόλουθη περίπτωση προστίθεται στο σηµείο 15 στο µέρος 6.1 (οδηγία 92/118/ΕΟΚ του Συµβουλίου) και στο σηµείο
16 στο µέρος 8.1 (οδηγία 92/118/ΕΟΚ του Συµβουλίου):

«— 32003 D 0042: Απόφαση 2003/42/ΕΚ της Επιτροπής της 10ης Ιανουαρίου 2003 (ΕΕ L 13 της 18.1.2003, σ. 24).»

L 41/6 12.2.2004Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


